
 

 

 

 

Debata ekspercka  

Społeczeństwo i jakość życia 

 

 

 

dr Paweł BUKOWSKI, London School of Economics and Political Science, Centre for Economic 

Performance 

Ekonomista i wykładowca w Centre for Economic Performance na London School of Economics oraz 

adiunkt w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN. Jest również ekspertem w The European Expert 

Network on Economics of Education przy Komisji Europejskiej. Studia doktorskie z ekonomii ukończył na 

Central European University, podczas których wizytował University of California w Berkeley. Laureat 

dwóch międzynarodowych grantów badawczych oraz stypendium „Review of Economic Studies”. W 

trakcie swojej kariery publikował w międzynarodowych czasopismach naukowych oraz prezentował na 

ponad 50 konferencjach i seminariach. Członek i założyciel grupy eksperckiej „Dobrobyt na Pokolenia”. 

Jego specjalizacje badawcze – to zagadnienia rynku pracy, kwestie równości w edukacji, kształtowanie 

czynników rzutujących na wysokość płac. Zajmuje się również problematyką nierówności społecznych. 

 

dr Jarosław DZIAŁEK, Uniwersytet Jagielloński, Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej, Zakład 

Rozwoju Regionalnego  Instytut 

Zainteresowania badawcze: artyści a przekształcenia przestrzeni miast; klasa kreatywna, kreatywna 

gospodarka, dzielnice kreatywne, miasta kreatywne; kapitał społeczny a rozwój lokalny i regionalny; 

społeczne i ekonomiczne oddziaływanie instytucji kultury (muzeów, bibliotek); rewitalizacja miast, rola 

kultury w rewitalizacji obszarów zdegradowanych; klęski żywiołowe, postrzeganie ryzyka, wrażliwość i 

odporność społeczna. 

  

dr hab. Jacek GĄDECKI, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wydział Humanistyczny, Katedra 

Socjologii Ogólnej i Antropologii Społecznej, współtwórca Rankingu jakości życia w miastach Polityki 

Socjolog i antropolog społeczno-kulturowy; pracuje jako adiunkt w Zakładzie Socjologii Ogólnej i 

Antropologii Społecznej WH AGH w Krakowie. Jego zainteresowania badawcze to antropologia 

architektury (Architektura i tożsamość. Rzecz o antropologii architektury, Rolewski, 2005), antropologia 

i socjologia miasta, przestrzeń publiczna, ekonomia kultury i architektura jako taka. Realizował badania 

m.in. w Fundacji Bauhausu w Dessau i na CUNY w Nowym Jorku (Stypendium Fulbrighta) dotyczące 

osiedli grodzonych w USA i Polsce (Za murami. Polskie osiedla grodzone – analiza dyskursu, Wyd. 

Uniwersytetu Wrocławskiego, 2009). W styczniu 2013 r. zakończył trzyletni projekt badawczy 

poświęcony marginalnej gentryfikacji w starej części Nowej Huty (I love NH. Gentryfikacja starej części 

Nowej Huty?, Wyd. IFiS PAN, 2012).  

 



 

 

 

 

dr Joanna KUSIAK, University of Cambridge, King’s College  

Pracownik naukowy w dziedzinie urbanistyki i studiów miejskich. W latach 2011-2012 wizytująca 

badaczka na City University of New York. Stypendystka m.in. Polsko - Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, 

laureatka nagrody START dla młodych naukowców o wybitnych osiągnięciach. W październiku 2012 

ukazała się jej książka "Chasing Warsaw. Socio-Material Dynamics of Urban Change after 1990" 

(współautorką jest Monika Grubbauer), a w 2018 r. "Chaos Warszawa. Porządki przestrzenne polskiego 

kapitalizmu". Członkini Kolegium Doradczego ds. Założeń Programowych przekształcającego się obecnie 

Muzeum Warszawy.  

  

dr Michał SITEK, Instytut Badań Edukacyjnych  

Socjolog, adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN oraz w Instytucie Badań Edukacyjnych, w którym 

w latach 2009-2017 był zastępcą dyrektora ds. badawczych, a obecnie kieruje Zespołem Badań 

Międzynarodowych. Absolwent Uniwersytetu Śląskiego i Central European University. Autor publikacji 

dotyczących edukacji, opieki zdrowotnej i administracji publicznej.  Kierował lub uczestniczył w 

zespołach przeprowadzających w Polsce międzynarodowe edukacyjne badania porównawcze dzieci i 

młodzieży TIMSS i PISA. Obecnie kieruje polską edycją badania umiejętności osób dorosłych OECD 

PIAAC 2022.  

 

dr Agnieszka SOBOL, doktor nauk ekonomicznych, naukowiec, nauczyciel akademicki. 

Pracownik naukowo-dydaktyczny (Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 2003-2019, Instytut 

Rozwoju Miast i Regionów 2019-2021, Uniwersytet Śląski 2009 - nadal). Wykładowca programu 

Erasmus. Stypendystka międzynarodowych szkół letnich.  

Zainteresowania badawcze koncentruje wokół interdyscyplinarnych zagadnień zrównoważonego 

rozwoju miast. Autorka ponad 60 publikacji naukowych.  

Nagrodzona w ogólnopolskim konkursie wydawnictwa Wolters Kluwer oraz redakcji ‘Samorządu 

Terytorialnego’ na najlepsze prace doktorskie z zakresu samorządu terytorialnego w 2010 roku. 

Nagrodzona w konkursie Polskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych w 

2021 roku za monografię pt.: „Miasta i ich mieszkańcy w obliczu wyzwań adaptacji do zmian klimatu” 

(P. Legutko, A. Rzeńca, P. Skubała, A. Sobol, PAN, Warszawa, 2020).  

Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w pracy naukowej i dydaktycznej. Ponadto doświadczenie w 

pracy i we współpracy z samorządem terytorialnym, biznesem oraz organizacjami pozarządowymi. 

Ekspert instytucji publicznych (m.in. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska, Najwyższa Iza Kontroli, Urząd Patentowy). Członek Polskiego Stowarzyszenia 

Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych. Prezes Stowarzyszenia Mieszkańców Zagajnik. Radna 

jednostki pomocniczej. Zaangażowana w podnoszenie świadomości obywatelskiej i ekologicznej. 

  

dr hab. Piotr SZUKALSKI, Uniwersytet Łódzki, Instytut Socjologii, Komitet Nauk Demograficznych PAN, 

Rządowa Rada Ludnościowa 

Zainteresowania badawcze: Zagadnienia z pogranicza demografii, gerontologii społecznej i polityki 

społecznej, zaś przedmiotem jego badań są przede wszystkim: przebieg procesu starzenia się ludności 

Polski z uwzględnieniem dualnego charakteru tegoż procesu i jego konsekwencji, przemiany modelu 

rodziny polskiej oraz relacje międzypokoleniowe zarówno na poziomie mikro, jak i makro.   


